








1 

ZARZĄDZENIE NR 113 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 16 września 2024 r. 

w sprawie powołania Sztabu Kryzysowego Lasów Państwowych ds. koordynacji 

przedsięwzięć przeciwpowodziowych. 

(zn. spr.: OI.2614.1.2024) 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy o lasach1 oraz w związku z § 6 i § 10 Statutu Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu zadań, wynikających z obowiązków Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych, określonych w art.33 ust. 3 pkt. 33 ustawy o lasach, 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Powołuję Sztab Kryzysowy Lasów Państwowych ds. koordynacji przedsięwzięć 

przeciwpowodziowych, będący zespołem zadaniowym działającym przy Dyrektorze 

Generalnym Lasów Państwowych, w składzie: 

1) Jerzy Fijas – z-ca Dyrektora Generalnego ds. Zrównoważonej Gospodarki Leśnej - 

Przewodniczący, 

2) Maja Rzymska – Naczelnik Wydziału Infrastruktury – z-ca Przewodniczącego, 

3) Tomasz Wisłocki – Główny Inspektor Straży Leśnej 

4) Mariusz Kwieciński – Kierownik Zespołu ds. Obronności i Ochrony Informacji 

Niejawnych, 

5) Anita Fiuk-Gamrat – Naczelnik Wydziału Organizacji, Innowacji i Zamówień Publicznych, 

6) Andrzej Czerski – Główny Księgowy Lasów Państwowych, 

7) Piotr Baryga – Koordynator Wydziału Prawnego, 

8) Damian Zieliński – Inspektor Lasów Państwowych, 

 
1 Art. 33. ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r o lasach (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1356 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi 

kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.  
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 

Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18. maja 1994 r; w § 6. Statut Lasów Państwowych stanowi, ze w wykonaniu zadań 

określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych  Dyrektor 

Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych. 
3 Art. 33 ust.3 pkt. 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje 

przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa. 



2 

9) Mikołaj Chudzik – Specjalista w Wydziale Infrastruktury  

10) Olga Buczyńska – Naczelnik Biura Prasowego, 

11) Marcin Konieczka – Specjalista ds. wdrażania projektów rozwojowych, Regionalna 

Dyrekcja Lasów Państwowych w Toruniu, 

zwany dalej Sztabem. 

2. Sztab powołany zostaje na okres niezbędny do przeprowadzenia wszystkich działań związanych 

ze zwalczaniem sytuacji kryzysowej związanej z wystąpieniem powodzi na obszarze Polski w 

miesiącu wrześniu 2024 r. 

 

§ 2 

1. Przewodniczący Sztabu odpowiada za organizację pracy oraz terminową realizację zadań. 

2. Przewodniczący może włączyć do prac Sztabu: 

a) innych pracowników, zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Lasów 

Państwowych, za zgodą kierowników danych jednostek, 

b) ekspertów zewnętrznych. 

3. Przewodniczący jest upoważniony do zbierania informacji mających związek z pracami 

Sztabu i zwracania się do kierowników jednostek organizacyjnych Lasach Państwowych  

w sprawach związanych z pracami Sztabu. 

4. Przewodniczący wnioskuje do Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych o zwrot 

kosztów przejazdu na posiedzenia Sztabu zapraszanym ekspertom spoza Lasów 

Państwowych. 

 

§ 3 

 

Wymagane w regulaminie organizacyjnym Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych 

porozumienie w sprawie zasad udziału pracowników spoza DGLP w pracach zespołu uznaje się za 

spełnione z mocy niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4 

Kierownicy jednostek zatrudniających członków zespołu zapewniają właściwą organizację pracy 

w celu realizacji zadań przez członka zespołu. 



3 

§ 5 

Termin zakończenia prac Sztabu zostanie określony przez Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych w odrębnym akcie. 

 

§ 6 

1. Prowadzone działania przez członków Sztabu Kryzysowego LP mają na celu: 

1) koordynację i współdziałanie z jednostkami organizacyjnymi LP w monitorowaniu 

zagrożeń, 

2) koordynację działań i przepływu informacji pomiędzy jednostkami 

organizacyjnymi Lasów Państwowych,  

3) formułowanie zaleceń dotyczących uruchomienia niezbędnych sił i środków celem 

zapobiegania i zwalczania skutków sytuacji kryzysowej, 

4) przedstawianie propozycji dotyczących sposobów i zakresu pomocy udzielanej 

ludności w zapewnieniu jej warunków przetrwania w sytuacji kryzysowej, 

5) monitorowanie potrzeb dotyczących ewakuacji ludności i mienia z obszarów 

zagrożonych pozostających w zarządzie Lasów Państwowych oraz kierowania sił  

i środków Lasów Państwowych celem realizacji działań w tym zakresie, 

6) koordynacja działań celem zapewnienia przez jednostki LP warunków do 

czasowego przebywania ewakuowanej ludności w wyznaczonych miejscach, 

7) identyfikacja potrzeb i organizacja pomocy poszkodowanym pracownikom LP, 

8) zbieranie i przekazywanie informacji pomiędzy jednostkami LP, 

9) wydawanie zaleceń odnośnie wykonywania prac zabezpieczających, ratowniczych 

i ewakuacyjnych przy zagrożonych obiektach budowlanych i zabytkach, 

10) koordynacja działań związanych z oceną i dokumentowaniem szkód i strat w LP, 

11) koordynacja działań jednostek organizacyjnych LP w zakresie usuwania skutków 

sytuacji kryzysowej, 

12) monitorowanie współpracy jednostek ze sztabami kryzysowymi JST oraz Siłami 

Zbrojnymi, 

13)  przedstawienie Dyrektorowi Generalnemu Lasów Państwowych propozycji 

odtwarzania zasobów i infrastruktury krytycznej oraz złożenie raportu z prac Sztabu 

Kryzysowego. 



4 

2. Sztab Kryzysowy realizuje swoje zadania w trybie spotkań roboczych na wniosek 

Przewodniczącego Sztabu. 

3. W okresach pomiędzy spotkaniami roboczymi niezbędne prace realizowane są zdalnie  

w miejscu zatrudnienia. 

4. Kierownicy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych, delegujący pracowników 

będących członkami zespołu, odniosą koszty ich przejazdów w ciężar działalności swoich 

jednostek, natomiast całość kosztów pobytu (zakwaterowania i wyżywienia) członków 

zespołu oraz koszty przejazdu i pobytu zapraszanych ekspertów spoza Lasów Państwowych 

oraz pracowników Lasów Państwowych spoza zespołu pokryje Dyrekcja Generalna Lasów 

Państwowych. 

 

§ 7 

Po zakończeniu działań Sztabu Przewodniczący Sztabu złoży sprawozdanie końcowe z pracy 

Sztabu, a na żądanie Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych będzie składał sprawozdania 

bieżące. 

 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

DYREKTOR GENERALNY 

LASÓW PAŃSTWOWYCH 

 

 

 


